JouipJer)
sejejuen) yoeg




Vol 1 For the Feast of St John the Baptist Bwv167/7/30
For the First Sunday after Trinity BwWv75/39/20
Vol 2 For the Second Sunday after Trinity Bwv2/10/76
For the Third Sunday after Trinity Bwv 21/135/1044
Vol 3 For the Fourth Sunday after Trinity Bwv 24 /185/177
For the Fifth Sunday after Trinity Bwv71/131/93/88
Vol 4 For the Sixth Sunday after Trinity Bwv 9/170
For the Seventh Sunday after Trinity Bwv 186 /107 /187
Vol 5 For the Eighth Sunday after Trinity Bwv 178/136/ 45
For the Tenth Sunday after Trinity Bwv 46/101 /102
Vol 6 For the Twelftn Sunday after Trinity ewv69a/35/137
For the Thirteenth Sunday after Trinity Bwv 77 /164 /33
Vol 7 For the Fourteentn Sunday after Trinity Bwv25/78/17
For the Feast of St Michael and All Angels ewv50/130/19/149
Vol 8 For the Fifteenth Sunday after Trinity Bwv 138/99/51/100
For the Sixteentn Sunday after Trinity Bwv 161/27/8/95
Vol 9 For the Seventeenth Sunday after Trinity Bwv 148/114/47/226
For the Eighteenth Sunday after Trinity ewv 96 /169 /116 /668
Vol 10 For the Nineteentn Sunday after Trinity Bwv 48/5/90/56
For the Feast of the Reformation Bwv 79/192 /80
Vol 11 For the Twentieth Sunday after Trinity Bwv 162 /49 /180
For the Twenty-first Sunday after Trinity ewv109/38/98/188
Vol 12 For the Twenty-second Sunday after Trinity Bwv 55 /83/115/60
For the Twenty-third Sunday after Trinity ewv 139/163/52 /140
Vol 13 For the First Sunday in Advent Bwv 61/62 /36
For the Fourth Sunday in Advent Bwv 70/132 /147
Vol 14 For Christmas Day gwv91/110
For the Second Day of Christmas ewv 40/121




Vol 15 For the Third Day of Christmas Bwv 64 /151 /57/133
Vol 16 For the Sunday after Christmas Bwv 225/152 /122 /287190
Vol 17 For New Year’s Day Bwv 143/41/16/171
For the Sunday after New Year Bwv 153/58
Vol 18 For Christmas Day Bwv 63 /191
For Epiphany Bwv 65/123
For the First Sunday after Epiphany Bwv 154 /124 /32
Vol 19 For the Second Sunday after Epiphany Bwv 155/3/13
For the Fourth Sunday after Epiphany Bwv26/81/14/227
Vol 20 For Septuagesima Bwv 144 /84 /92
For Sexagesima Bwv 18/181/126
Vol 21 For Quinquagesima Bwv 22 /23/127 /159
For the Annunciation/Palm Sunday/Oculi Bwv 182 /54 /1
Vol 22 For Easter Sunday Bwv 4 /31
For Easter Monday BwWv66/6
For Easter Tuesday Bwv 134/145
Vol 23 For the First Sunday after Easter ewv 150/67 /42 /158
For the Second Sunday after Easter Bwv 104/85/112
Vol 24 For the Third Sunday after Easter ewv 12/103 /146
For the Fourth Sunday after Easter Bwv 166/108 /117
Vol 25 For the Fiftn Sunday after Easter Bwv 86/87/97
For the Sunday after Ascension Day Bwv 44 /150/183
Vol 26 For Whit Sunday Bwv172/59/74/34
For Whit Monday Bwv 173/68/174
Vol 27 For Whit Tuesday Bwv 1048/184 /175
For Trinity Sunday Bwv 194/176/165/129




2

OO~ HWN =

Wie schon leuchtet der Morgenstern
Ach Gott, vom Himmel sieh darein
Ach Gott, wie manches Herzeleid |
Christ lag in Todesbanden

Wo sollich fliehen hin

Bleib bei uns, denn es will Abend werden
Christ unser Herr zum Jordan kam
Liebster Gott, wenn werd ich sterben?
Esist das Heil uns kommen her

Meine Seel erhebt den Herren
Weinen, Klagen, Sorgen, Zagen
Meine Seufzer, meine Tranen

War Gott nicht mit uns diese Zeit

Herr Gott, dich loben wir

Wer Dank opfert, der preiset mich
Gleichwie der Regen und Schnee vom Himmel fallt
Es erhub sich ein Streit

O Ewigkeit, du Donnerwort

Ich hatte viel Bekimmernis

Jesus nahm zu sich die Zwolfe

Du wahrer Gott und Davids Sohn

Ein ungefarbt Gemiite

Es ist nichts Gesundes an meinem Leibe
Ach wie flichtig, ach wie nichtig

Wer weil3, wie nahe mir mein Ende?
Gottlob! nun geht das Janr zu Ende
Freue dich, erlbste Schar

Der Himmel lacht! Die Erde jubilieret
Liebster Jesu, mein Verlangen

Allein zu dir, Herr Jesu Christ

O ewiges Feuer, o Ursprung der Liebe
Geist und Seele wird verwirret
Schwingt freudig euch empor

Aus tiefer Not schrei ich zu dir

Brich dem Hungrigen dein Brot

Dazu ist erschienen der Sohn Gottes
Jesu, nun sei gepreiset

Am Abend aber desselbigen Sabbats
Sie werden euch inden Banntun|

The Bach Cantata
Pilgrimage

On Christmas Day 1999
aunique celebration of the
new Millennium began in
the Herderkirche in Weimar,
Germany: the Monteverdi
Choir and English Baroque
Soloists under the direction
of Sir John Eliot Gardiner
set out to perform all Johann
Sebastian Bach'’s surviving
church cantatas in the
course of the year 2000,
the 250th anniversary of
Bach's death.

The cantatas were
performed on the liturgical
feasts for which they were
composed, in a year-long
musical pilgrimage
encompassing some of the
most beautiful churches
throughout Europe
{including many where
Bach himself performed)
and culminating in three
concerts in New York over
the Christmas festivities at
the end of the millennial
year. These recordings
were made during the
course of the Pilgrimage.



Esist dir gesagt, Mensch, was gut ist
Schauet doch und sehet, ob irgendein Schmerz sei
Wer sich selbst erhéhet, der soll erniedriget werden
Ich elender Mensch, wer wird mich erldsen
Ich geh und suche mit Verlangen

Nun ist das Heil und die Kraft

Jauchzet Gott in allen Landen!

Falsche Welt, dir trau ich nicht!

Widerstehe doch der Siinde

Ich armer Mensch, ich Sindenknecht

Ich will den Kreuzstab gerne tragen
Seligist der Mann

Ach Gott, wie manches Herzeleid ||

Wer mich liebet, der wird mein Wort halten |
O Ewigkeit, du Donnerwort Il

Nun komm, der Heiden Heiland |

Nun komm, der Heiden Heiland Il

Christen, atzet diesen Tag

Senet, welch eine Liebe hat uns der Vater erzeiget
Sie werden aus Saba alle kommen

Erfreut euch, inr Herzen

Halt im Gedachtnis Jesum Christ

Also hat Gott die Welt geliebt

Lobe den Herrn, meine Seele

Wachet! betet! betet! wachet!

Gott ist mein Konig

Wer mich liebet, der wird mein Wort halten |l
Die Elenden sollen essen

Die Himmel erzéhlen die Ehre Gottes

Du sollt Gott, deinen Herren, lieben

Jesu, der du meine Seele

Gott der Herr ist Sonn und Schild

Ein feste Burg ist unser Gott

Jesus schlaft, was soll ich hoffen?

Ich bin vergniigt mit meinem Glicke

Ich bin ein guter Hirt

Wabhrlich, wahrlich, ich sage euch

Bisher habt ihr nichts gebeten in meinem Namen
Siehe, ich will viel Fischer aussenden

Was sollich aus dir machen, Ephraim?

Es reiBet euch ein schrecklich Ende
Gelobet seist du, Jesu Christ

Ich hab in Gottes Herz und Sinn



95
97

100
101
102
103
104
107
108
108
110
12
114
15
116
17
121
122
123
124

127
128
130
131
132
133
134
135
136
137
138
138
140
143

145
1486
147

Wer nur den lieben Gott 1asst walten
Christus, der ist mein Leben

Herr Christ, der ein’ge Gottessohn

In allen meinen Taten

Was Gott tut, das ist wohigetan |

Was Gott tut, das ist wohigetan Il

Was Gott tut, das ist wohigetan Il

Nimm von uns, Herm, du treuer Gott

Herr, deine Augen sehen nach dem Glauben!
Ilhr werdet weinen und heulen

Du Hirte Israel, hore

Was willst du dich betriben

Esist euch gut, dass ich hingehe

Ich glaube, lieber Herr, hilf meinem Unglauben!
Unser Mund seivoll Lachens

Der Herr ist mein getreuer Hirt

Ach, lieben Christen, seid getrost

Mache dich, mein Geist, bereit

Du Friedefirst, Herr Jesu Christ

Sei Lob und Enrdem hochsten Gut
Christum wir sollen loben schon

Das neugebormne Kindelein

Liebster Immanuel, Herzog der Frommen
Meinen Jesum lass ich nicht

Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort

Herr Jesu Christ, wahr’ Mensch und Gott
Gelobet sei der Hemr, mein Gott

Herr Gott, dich loben alle wir

Aus der Tiefen rufe ich, Hem, zu dir
Bereitet die Wege, bereitet die Bahn!

Ich freue mich in dir

Ein Herz, das seinen Jesum lebend weil3
Ach Herr, mich armen Siinder

Erforsche mich, Gott, und erfahre mein Herz
Lobe den Herren, den machtigen Konig der Ehren
Warum betriibst du dich, mein Herz?
Wohl dem, der sich auf seinen Gott
Wachet auf, ruft uns die Stimme

Lobe den Herrn, meine Seele ||

Nimm, was dein ist, und gehe hin

Ich lebe, mein Herze, zu deinem Ergdtzen
Wir mussen durch viel Tribsal

Herz und Mund und Tat und Leben

OO W
-+

Nt 2 A NO 2O 2NN
(e e e o) N SN N n W - n wh

N
pry

27



148
148
150
151
152
153
154
155
158
158
161
162
163
164
165
166
167
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
180
181
182
183
184
185
186
187
188
190
191
192
194

Bringet dem Hermn Ehre seines Namens
Man singet mit Freuden vom Sieg

Nach dir, Herr, verlanget mich

SaBer Trost, mein Jesus kommt

Tritt auf die Glaubensbanhn

Schau, lieber Gott, wie meine Feind

Mein liebster Jesus ist verloren

Mein Gott, wie lang, ach lange?

Der Friede seimit dir

Senet! Wir gehn hinauf gen Jerusalem
Komm, du siiBe Todesstunde

Achlich sehe, itzt, da ich zur Hochzeit gehe
Nur jedem das Seine!

Ihr, die inr euch von Christo nennet

O heil'ges Geist- und Wasserbad

Wo gehest du hin?

Ihr Menschen, rihmet Gottes Liebe

Gott soll allein mein Herze haben
Vergnigte Ruh, beliebte Seelenlust

Gott, wie dein Name, so ist auch dein Runm
Erschallet, inr Lieder, erklinget, inr Saiten!
Erhdntes Fleisch und Blut

Ich liebe den Hochsten von ganzem Gemiite
Er rufet seinen Schafen mit Namen

Esist ein trotzig und verzagt Ding

Ich ruf zu dir, Herr Jesu Christ

Wo Gott der Herr nicht bei uns halt
Schmicke dich, o liebe Seele
Leichtgesinnte Flattergeister
Himmelskdnig, sei willkommen

Sie werden euch inden Bann tunl
Erwilinschtes Freudenlicht

Barmherziges Herze der ewigen Liebe
Argre dich, o Seele, nicht

Es wartet alles auf dich

Ich habe meine Zuversicht

Singet dem Herrn ein neues Lied!

Gloria in excelsis Deo

Nun danket alle Gott
Hochsterwinschtes Freudenfest

Details of all the cantatas
recorded duning the
Bach Cantata Pilgrimage
and released on SDG
can be found at
www.cantatafinder.com

Monteverdi Productions Ltd
Level 9

25 Cabot Square

Canary Wharf

London E14 4QA

www.solideogloria.co.uk

Soli Deo Gloria



