Bach Cantatas Gardiner

Vol 1	For the Feast of St John the Baptist For the First Sunday after Trinity	BWV 167/7/30 BWV 75/39/20	
	To all the trace of the same training	5 70.7 00.7 20	19
Vol 2	For the Second Sunday after Trinity For the Third Sunday after Trinity	BWV 2 / 10 / 76 BWV 21 / 135 / 1044	
Vol 3	For the Fourth Sunday after Trinity For the Fifth Sunday after Trinity	BWV 24 / 185 / 177 BWV 71 / 131 / 93 / 88	
Vol 4	For the Sixth Sunday after Trinity For the Seventh Sunday after Trinity	BWV 9 / 170 BWV 186 / 107 / 187	
Vol 5	For the Eighth Sunday after Trinity For the Tenth Sunday after Trinity	BWV 178 / 136 / 45 BWV 46 / 101 / 102	de Constitution
Vol 6	For the Twelfth Sunday after Trinity For the Thirteenth Sunday after Trinity	BWV 69a / 35 / 137 BWV 77 / 164 / 33	de Constitution
Vol 7	For the Fourteenth Sunday after Trinity For the Feast of St Michael and All Angels	BWV 25 / 78 / 17 BWV 50 / 130 / 19 / 149	
Vol 8	For the Fifteenth Sunday after Trinity For the Sixteenth Sunday after Trinity	BWV 138/99/51/100 BWV 161/27/8/95	
Vol 9	For the Seventeenth Sunday after Trinity For the Eighteenth Sunday after Trinity	BWV 148 / 114 / 47 / 226 BWV 96 / 169 / 116 / 668	market.
Vol 10	For the Nineteenth Sunday after Trinity For the Feast of the Reformation	BWV 48 / 5 / 90 / 56 BWV 79 / 192 / 80	nadas.
Vol 11	For the Twentieth Sunday after Trinity For the Twenty-first Sunday after Trinity	BWV 162 / 49 / 180 BWV 109 / 38 / 98 / 188	
Vol 12	For the Twenty-second Sunday after Trinity For the Twenty-third Sunday after Trinity	BWV 55 / 89 / 115 / 60 BWV 139 / 163 / 52 / 140	
Vol 13	For the First Sunday in Advent For the Fourth Sunday in Advent	BWV 61 / 62 / 36 BWV 70 / 132 / 147	magain and the same of the sam
Vol 14	For Christmas Day For the Second Day of Christmas	BWV 91 / 110 BWV 40 / 121	

Vol 15	For the Third Day of Christmas	BWV 64 / 151 / 57 / 133	
Vol 16	For the Sunday after Christmas	BWV 225 / 152 / 122 / 28 / 190	
Vol 17	For New Year's Day For the Sunday after New Year	Bwv 143 / 41 / 16 / 171 Bwv 153 / 58	
Vol 18	For Christmas Day For Epiphany For the First Sunday after Epiphany	BWV 63 / 191 BWV 65 / 123 BWV 154 / 124 / 32	
Vol 19	For the Second Sunday after Epiphany For the Fourth Sunday after Epiphany	вwv 155/3/13 вwv 26/81/14/227	
Vol 20	For Septuagesima For Sexagesima	BWV 144 / 84 / 92 BWV 18 / 181 / 126	
Vol 21	For Quinquagesima For the Annunciation/Palm Sunday/Oculi	BWV 22 / 23 / 127 / 159 BWV 182 / 54 / 1	
Vol 22	For Easter Sunday For Easter Monday For Easter Tuesday	BWV 4/31 BWV 66/6 BWV 134/145	
Vol 23	For the First Sunday after Easter For the Second Sunday after Easter	BWV 150 / 67 / 42 / 158 BWV 104 / 85 / 112	
Vol 24	For the Third Sunday after Easter For the Fourth Sunday after Easter	вwv 12 / 103 / 146 вwv 166 / 108 / 117	
Vol 25	For the Fifth Sunday after Easter For the Sunday after Ascension Day	вwv 86 / 87 / 97 вwv 44 / 150 / 183	The state of the s
Vol 26	For Whit Sunday For Whit Monday	вwv 172/59/74/34 вwv 173/68/174	Company of the Compan
Vol 27	For Whit Tuesday For Trinity Sunday	Bwv 1048 / 184 / 175 Bwv 194 / 176 / 165 / 129	A. R. S.

BWV		Vol	The Bach Cantata Pilgrimage
1	Wie schön leuchtet der Morgenstern	21	
2	Ach Gott, vom Himmel sieh darein	2	On Christmas Day 1999
3	Ach Gott, wie manches Herzeleid I	19	a unique celebration of the
4	Christ lag in Todesbanden	22	new Millennium began in
5	Wo soll ich fliehen hin	10	the Herderkirche in Weimar,
6	Bleib bei uns, denn es will Abend werden	22	Germany: the Monteverdi
7	Christ unser Herr zum Jordan kam	1	Choir and English Baroque
8	Liebster Gott, wenn werd ich sterben?	8	Soloists under the direction
9	Es ist das Heil uns kommen her	4	of Sir John Eliot Gardiner
10	Meine Seel erhebt den Herren	2	set out to perform all Johann
12	Weinen, Klagen, Sorgen, Zagen	24	·
13	Meine Seufzer, meine Tränen	19	Sebastian Bach's surviving church cantatas in the
14	Wär Gott nicht mit uns diese Zeit	19	
16	Herr Gott, dich loben wir	17	course of the year 2000,
17	Wer Dank opfert, der preiset mich	7	the 250th anniversary of
18	Gleichwie der Regen und Schnee vom Himmel fällt	20	Bach's death.
19	Es erhub sich ein Streit	7	T1
20	O Ewigkeit, du Donnerwort	1	The cantatas were
21	Ich hatte viel Bekümmernis	ż	performed on the liturgical
22	Jesus nahm zu sich die Zwölfe	21	feasts for which they were
23	Du wahrer Gott und Davids Sohn	21	composed, in a year-long
24	Ein ungefärbt Gemüte	3	musical pilgrimage
25	Es ist nichts Gesundes an meinem Leibe	7	encompassing some of the
26	Ach wie flüchtig, ach wie nichtig	19	most beautiful churches
27	Wer weiß, wie nahe mir mein Ende?	8	throughout Europe
28	Gottlob! nun geht das Jahr zu Ende	16	(including many where
30	Freue dich, erlöste Schar	1	Bach himself performed)
31	Der Himmel lacht! Die Erde jubilieret	22	and culminating in three
32	Liebster Jesu, mein Verlangen	18	concerts in New York over
33	Allein zu dir, Herr Jesu Christ	6	the Christmas festivities at
34	O ewiges Feuer, o Ursprung der Liebe	26	the end of the millennial
35	Geist und Seele wird verwirret	6	year. These recordings
36		13	were made during the
38	Schwingt freudig euch empor Aus tiefer Not schrei ich zu dir	11	course of the Pilgrimage.
39		1	
40	Brich dem Hungrigen dein Brot Dazu ist erschienen der Sohn Gottes	14	
41	Jesu, nun sei gepreiset	17	
42 44	Am Abend aber desselbigen Sabbats Sie werden euch in den Bann tun I	23 25	
44	Sie werden euch in den Bann tun i	25	

45	En int dir generat Menneh was aut int	
_	Es ist dir gesagt, Mensch, was gut ist	5 5
46 47	Schauet doch und sehet, ob irgendein Schmerz sei	9
48	Wer sich selbst erhöhet, der soll erniedriget werden	10
49	Ich elender Mensch, wer wird mich erlösen	11
49 50	Ich geh und suche mit Verlangen Nun ist das Heil und die Kraft	7
51	Jauchzet Gott in allen Landen!	8
52	Falsche Welt, dir trau ich nicht!	12
54	Widerstehe doch der Sünde	21
55	Ich armer Mensch, ich Sündenknecht	12
56	Ich will den Kreuzstab gerne tragen	10
57	Selig ist der Mann	15
58	Ach Gott, wie manches Herzeleid II	17
59	Wer mich liebet, der wird mein Wort halten I	26
60	O Ewigkeit, du Donnerwort II	12
61	Nun komm, der Heiden Heiland I	13
62	Nun komm, der Heiden Heiland II	13
63	Christen, ätzet diesen Tag	18
64	Sehet, welch eine Liebe hat uns der Vater erzeiget	15
65	Sie werden aus Saba alle kommen	18
66	Erfreut euch, ihr Herzen	22
67	Halt im Gedächtnis Jesum Christ	23
68	Also hat Gott die Welt geliebt	26
69a	Lobe den Herrn, meine Seele	6
70	Wachet! betet! wachet!	13
71	Gott ist mein König	3
74	Wer mich liebet, der wird mein Wort halten II	26
75	Die Elenden sollen essen	1
76	Die Himmel erzählen die Ehre Gottes	2
77	Du sollt Gott, deinen Herren, lieben	6
78	Jesu, der du meine Seele	7
79	Gott der Herr ist Sonn und Schild	10
80	Ein feste Burg ist unser Gott	10
81	Jesus schläft, was soll ich hoffen?	19
84	Ich bin vergnügt mit meinem Glücke	20
85	Ich bin ein guter Hirt	23
86	Wahrlich, wahrlich, ich sage euch	25
87	Bisher habt ihr nichts gebeten in meinem Namen	25
88	Siehe, ich will viel Fischer aussenden	3
89	Was soll ich aus dir machen, Ephraim?	12
90	Es reißet euch ein schrecklich Ende	10
91	Gelobet seist du, Jesu Christ	14
92	Ich hab in Gottes Herz und Sinn	20

93	Wer nur den lieben Gott lässt walten	3
95	Christus, der ist mein Leben	8
96	Herr Christ, der ein'ge Gottessohn	9
97	In allen meinen Taten	25
98	Was Gott tut, das ist wohlgetan I	11
99	Was Gott tut, das ist wohlgetan II	8
100	Was Gott tut, das ist wohlgetan III	8
101	Nimm von uns, Herr, du treuer Gott	5
102	Herr, deine Augen sehen nach dem Glauben!	5
103	Ihr werdet weinen und heulen	24
104	Du Hirte Israel, höre	23
107	Was willst du dich betrüben	4
108	Es ist euch gut, dass ich hingehe	24
109	Ich glaube, lieber Herr, hilf meinem Unglauben!	11
110	Unser Mund sei voll Lachens	14
112	Der Herr ist mein getreuer Hirt	23
114	Ach, lieben Christen, seid getrost	9
115	Mache dich, mein Geist, bereit	12
116	Du Friedefürst, Herr Jesu Christ	9
117	Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut	24
121	Christum wir sollen loben schon	14
122	Das neugeborne Kindelein	16
123	Liebster Immanuel, Herzog der Frommen	18
124	Meinen Jesum lass ich nicht	18
126	Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort	20
127	Herr Jesu Christ, wahr' Mensch und Gott	21
129	Gelobet sei der Herr, mein Gott	27
130	Herr Gott, dich loben alle wir	7
131	Aus der Tiefen rufe ich, Herr, zu dir	3
132	Bereitet die Wege, bereitet die Bahn!	13
133	Ich freue mich in dir	15
134	Ein Herz, das seinen Jesum lebend weiß	22
135	Ach Herr, mich armen Sünder	2
136	Erforsche mich, Gott, und erfahre mein Herz	5
137	Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren	6
138	Warum betrübst du dich, mein Herz?	8
139	Wohl dem, der sich auf seinen Gott	12
140	Wachet auf, ruft uns die Stimme	12
143	Lobe den Herrn, meine Seele II	17
144	Nimm, was dein ist, und gehe hin	20
145	Ich lebe, mein Herze, zu deinem Ergötzen	22
146	Wir müssen durch viel Trübsal	24
147	Herz und Mund und Tat und Leben	13